МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 ноября 2024 г. № 1060

с. Яр-Сале

О внесении изменений в постановление АдминистрацииЯмальского района № 617 от 06 июня 2022 года
В соответствии с пунктом 5 Порядка осуществления учета сведений олицах из числа коренных малочисленных народов Севера в Ямало-Ненецкомавтономном округе, иных лицах, не относящихся к коренным малочисленнымнародам Севера в Ямало-Ненецком автономном округе, постояннопроживающих на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, ведущихтрадиционный образ жизни коренных малочисленных народов Севера вЯмало-Ненецком автономном округе, осуществляющих традиционнуюхозяйственную деятельность и занимающихся традиционными промыслами вместах традиционного проживания и традиционной хозяйственнойдеятельности коренных малочисленных народов Севера в Ямало-Ненецкомавтономном округе, утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 января 2020 года № 32-П, руководствуясьпунктом 5 части 1 статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа, Администрация Ямальского районап о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся впостановление Администрации Ямальского района № 617 от 06 июня2022 года «О комиссии по установлению факта ведения (неведения)традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севералицами, проживающими в Ямальском районе».2. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский

2
УТВЕРЖДЕНЫпостановлением АдминистрацииЯмальского районаот 08 ноября 2024 года № 1060

Утвердить прилагаемые изменения,которые вносятся в постановлением Администрации Ямальского района№ 617 от 06 июня 2022 года «О комиссии по установлению фактаведения (неведения) традиционного образа жизни коренныхмалочисленных народов Севера лицами, проживающими в Ямальскомрайоне»
1. Пункт 7 положения о комиссии по установлению факта ведения(неведения) традиционного образа жизни коренных малочисленных народовСевера лицами, проживающими в Ямальском районе изложить в следующейредакции:«7. Комиссия принимает решение об установлении факта ведения(неведения) традиционного образа жизни коренных малочисленных народовСевера в течение 30 календарных дней со дня поступления в Управление поделам малочисленных народов Севера Администрации Ямальского района(далее – уполномоченный орган) заявления или сведений (документов),подтверждающих факт ведения (неведения) традиционного образа жизникоренных малочисленных народов Севера путем составления акта,подтверждающего факт ведения (неведения) традиционного образа жизникоренных малочисленных народов Севера».2. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕНПриложение 2к постановлению АдминистрацииЯмальского районаот 06 июня 2022 года № 617

Составкомиссии по установлению факта ведения (неведения) традиционногообраза жизни коренных малочисленных народов Севера лицами,проживающими в Ямальском районе
И.о. начальника Управления по делам малочисленных народов СевераАдминистрации Ямальского района (председатель комиссии)
Заместитель начальника Управления по делам малочисленныхнародов Севера Администрации Ямальского района (заместительпредседателя комиссии)
Главный специалист отдела социально-экономического развитияУправления по делам малочисленных народов Севера АдминистрацииЯмальского района (секретарь комиссии)

3
Члены комиссии:
Советник Главы Ямальского района (Езынги Х.М.)
Советник Главы Ямальского района (Сэротэтто В.Н.)
Заведующий сектором по работе с населением Управления по деламмалочисленных народов Севера Администрации Ямальского района
Начальник отдела социально-экономического развития Управления поделам малочисленных народов Севера Администрации Ямальского района
Главный специалист сектора по работе с населением Управления поделам малочисленных народов Севера Администрации Ямальского района
Глава Администрации села Панаевск Администрации Ямальскогорайона
Главный специалист Администрации села Панаевск АдминистрацииЯмальского района
Глава Администрации села Салемал Администрации Ямальскогорайона
Главный специалист Администрации села Салемал АдминистрацииЯмальского района
Глава Администрации села Новый Порт Администрации Ямальскогорайона
Главный специалист Администрации села Новый Порт АдминистрацииЯмальского района
Глава Администрации села Мыс Каменный Администрации Ямальскогорайона
Главный специалист Администрации села Мыс КаменныйАдминистрации Ямальского района
Глава Администрации села Сеяха Администрации Ямальского района
Главный специалист Администрации села Сеяха АдминистрацииЯмальского района
Главный специалист сектора противодействия коррупции и наградУправления делами Администрации Ямальского района
Председатель Правления Ямальского районного общественногодвижения коренных малочисленных народов Севера «Ямал» (посогласованию)

4
Директор муниципального оленеводческого предприятия«Ярсалинское» муниципального округа Ямальский район (по согласованию)
Советник Генерального директора ООО «Газпромнефть-Ямал» (посогласованию)
Генеральный директор ООО «Салемальский рыбозавод» (посогласованию)
Председатель Правления территориально-соседской общины коренныхмалочисленных народов Севера «Харп» (по согласованию)
Директор муниципального предприятия «Новопортовский рыбозавод»(по согласованию)
Директор ООО «Валама» (по согласованию)
Специалист по социальной политике малочисленных народов СевераООО «Ново-Уренгойская буровая компания» (по согласованию)
Начальник пожарной части по охране села Сеяха «Отрядпротивопожарной службы Ямало-Ненецкого автономного округа помуниципальному округу Ямальский район» филиала ГКУ «Противопожарнаяслужба Ямало-Ненецкого автономного округа» (по согласованию)
Оператор оперативно-диспетчерского отдела филиала акционерногообщества «Ямалкоммунэнерго» (по согласованию) ».